
OOG.0002-VIII/11

PROTOKÓŁ

z VIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz

z dnia 11 czerwca 2011 r.

I. Sprawy organizacyjne.

VIII Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w świetlicy wiejskiej w Gaju Wielkim dnia

11 czerwca 2011 r. Oficjalnego otwarcia o godz. 17.00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy

Pan Grzegorz Reinholz.

Sesja miała uroczysty charakter, ponieważ gościliśmy Radę Miejską z zaprzyjaźnionej

Bystrzycy Kłodzkiej. Słowa wstępu odnośnie 16-letniej współpracy wygłosił najpierw

Przewodniczący Rady a następnie Wójt Wiesław Włodarczak.

Wójt wręczył Pani Burmistrz Renacie Surmie stare wydawnictwa książkowe dotyczące

Bystrzycy Kłodzkiej. Pani Burmistrz w imieniu całej delegacji podziękowała za zaproszenie

i wyraziła nadzieję, że chociaż kiedyś zmienią się władze w obu Gminach, to chciałaby, aby

ta współpraca nadal trwała.

W oparciu o listę obecności Przewodniczący Rady stwierdził obecność 13 radnych, co

stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności stanowią

załącznik nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszego protokółu).

W następnej kolejności odczytał porządek obrad. Zaproponował zmiany polegające na

wycofaniu uchwały nr 3 z porządku obrad a na jej miejsce wprowadzenie nowej dot. zakazu

używania wody z gminnej sieci wodociągowej do podlewania. Radni w sposób jednogłośny

13 głosami "za” przyjęli go (porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego

protokółu).

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 13 głosami ,,za” został radny Tadeusz Mańka.

Radni bez odczytywania, jednogłośnie 13 głosami ,,za” przyjęli protokół z poprzedniej sesji

(protokół do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz na stronie BIP Kaźmierz).

II. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zadawali pytań.

III. Dyskusje, decyzje.

W tej części sesji radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał.



O godz. 17.15 na salę obrad dotarł radny Krzysztof Ossowski.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył kontynuowania współpracy partnerskiej z Gminą

Bystrzyca Kłodzka. Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała nie wymaga już omawiania

dlatego przystąpił do jej odczytywania, a radni jednogłośnie 14 głosami "za” podjęli:

Uchwałę Nr VIII/45/11
w sprawie kontynuowania współpracy partnerskiej z Gminą Bystrzyca Kłodzka

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.

W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej Andrzej Wziątek

odczytał treść uchwały podjętej przez Radę Miejską w dniu 9 czerwca 2011 r. Zaznaczył, że

uchwała została podjęta jednogłośnie i dotyczyła kontynuowania współpracy z Gminą

Kaźmierz.

Kolejna uchwała dotyczyła udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu.

Została zreferowana przez Sekretarza Karola Hartwicha. Powiat Szamotulski zdecydował

o kontynuowaniu remontu drogi Kaźmierz – Góra. Przetarg został już ogłoszony, a wartość

kosztorysowa inwestycji to ok. 1 000 000,00 zł. Gmina Kaźmierz ma dołożyć 297 000,00 zł.

Remont ma zostać wykonany na odcinku do Brzezna. Radny Krzysztof Ossowski spytał,

dlaczego tym razem Gmina partycypuje w kosztach aż 30%, skoro zawsze dokładane było

tylko 20%. Wójt odpowiedział, że Starosta Szamotulski zaznaczył już wcześniej, że w tym

roku będziemy musieli dokładać więcej, a na terenie Powiatu mają być realizowane tylko 3

inwestycje w tym ta dotycząca naszej Gminy. Pani Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej dodała, że

ich Gmina dokłada powiatowi aż 50%. Przewodniczący Rady uważa, ze inwestycja jest

kluczowa dlatego należy dołożyć pieniądze Powiatowi. W dalszej kolejności odczytał treść

uchwały. W wyniku głosowania radni 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr VIII46/11
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.

Ostatnią uchwałę omówił także Sekretarz Karol Hartwich. Projekt dotyczył wprowadzenia

zakazu używania wody do podlewania. Rejon Wielkopolski jest w tym roku znowu dotknięty

suszą, dlatego zauważono znaczne spadki wody w wodociągu i trudności z korzystaniem



z niej. Okoliczne gminy już wprowadziły zakaz używania wody z sieci do podlewania. Wójt

proponuje, aby zakaz obowiązywał w godzinach od 16.00 do 23.00. Sytuacja suszowa zmusza

niestety do podjęcia takowej uchwały.  Radni nie zadawali pytań co do treści uchwały, więc

Przewodniczący Rady pozwoli sobie ją odczytać. W wyniku głosowania 14 głosami ,,za”

radni podjęli:

Uchwałę Nr VIII47/11
w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Kaźmierz zakazu używania wody do podlewania

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

IV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przedmiotowy punkt nie był realizowany, ponieważ radni nie zadawali wcześniej pytań.

V. Wolne głosy, komunikaty.

Nikt z zebranych nie zabrał głosu w tej części.

VI. Zakończenie obrad.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował za przybycie, a o godz. 18.00 zakończył

oficjalnie obrady VIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz.

Następnie podpisano deklarację o kontynuowaniu współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą

Kaźmierz a Gminą Bystrzyca Kłodzka.

                                                                         Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                   Grzegorz Reinholz


